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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 
PROGRAMA EQUIPAMIENTOS URBANOS 

 
CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017   

 
CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA 
EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA 
ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA 
URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE LA 
GUIAJIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL 
MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”. 

  

INFORME DE CALIFICACION Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 
De conformidad con el Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo IV “Evaluación y Calificación de las 
Propuestas”, Numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica” de los Términos de Referencia, y teniendo en 
cuenta que de acuerdo a lo dispuesto en el Numeral 9 ibídem, los proponentes podían formular observaciones 
al Informe de Evaluación Económica publicado el día ocho (08) de noviembre de dos mil diecisiete (2017) hasta 
el día diez (10) de noviembre de dos mil diecisiete (2017), en dicho periodo No se presentaron observaciones, 
por lo cual, el Evaluador procede a ratificar el Informe de Evaluación Económica en los siguientes términos: 

 
“De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica”, del 
Subcapítulo IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de 
los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe 
de Evaluación Económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios 
establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido 
en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes 
proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 

 
1. CONSORCIO CG 2017 
2. INGENIERIA DE PROYECTOS SAS 
3. CONSORCIO INGFED 17 
4. ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A. 
5. INPLAYCO SAS 
6. BERAKAH INGENIERIA SAS 
7. ING INGENIERIA SAS 
8. MAB INGENIERIA DE VALOR SA 

 
En consecuencia, y conforme a lo previsto en el Numeral 4.1. “Criterios de Evaluación y Calificación de las 
Propuestas”, Subcapítulo IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas”, Capítulo II “Disposiciones 
Generales” de los Términos de Referencia, el criterio tenido en cuenta para la asignación de puntaje es el 
siguiente: 
 
“4.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 



 

Página 2 de 5 

 

La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos 
de referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) 
puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
A continuación se relacionan los resultados de la evaluación obtenidos por los proponentes según el criterio 
establecido:  
 
4.1.1. EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 
 
De conformidad con lo señalado en el Numeral 10, Numeral 4.1.1., Subcapítulo IV de los Términos de 
Referencia, para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de 
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el segundo día hábil siguiente a la fecha de 
vencimiento del plazo establecido para presentar observaciones al informe de evaluación económica. El 
método de ponderación será seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados 
Términos. 
 
Así las cosas, conforme el cronograma de la convocatoria, el plazo establecido para presentar observaciones 
al Informe de evaluación económica fue el día 10 de noviembre de  2017, la TRM que rige para el día 15 de 
noviembre de 2017 es de 3016.70 (TRES MIL DIECISEIS PESOS CON SETENTA CENTAVOS M/CTE), en 
consecuencia el método de calificación corresponde al de MEDIA GEOMÉTRICA. Y el PUNTAJE, así como el 
ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 
 

Orden 
Elegibilidad 

Proponente 
Valor Propuesta 

Económica 
Total  Puntaje 

Obtenido 

1° ING INGENIERIA SAS $ 286.080.641,00  99,20322513 

2° INGENIERIA DE PROYECTOS SAS $ 289.552.699,00  99,18556190 

3° BERAKAH INGENIERIA SAS $ 285.481.000,00  98,99528963 

4° INPLAYCO SAS $ 284.043.419,00  98,49678449 

5° CONSORCIO INGFED 17 $ 293.424.678,00  96,50021554 

6° CONSORCIO CG 2017 $ 276.744.658,00  95,96581759 

7° MAB INGENIERIA DE VALOR SA $ 295.736.640,00  94,89679291 

8° ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A. $ 296.512.075,00  94,35900292 

 
De acuerdo con la Regla de No Concentración de Contratos contemplada en el numeral 4.2. del Subcapítulo 
IV “CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS ” Capítulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos 
de referencia que establece:  
 

“Para la adjudicación se considerará que un mismo beneficiario real de diferentes contratos, 
bien sea de manera individual o en consorcio o Unión Temporal, solo podrá ser seleccionado 
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hasta en máximo tres (3) de las convocatorias de los programas de la Gerencia de 
Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jornada 
Única- Infraestructura Escolar y Más y mejores espacios –Megacolegios, y Parques Recreo 
Deportivos),  comenzando por la primera fecha y orden de la apertura del sobre N° 2 de la 
convocatoria y así en orden ascendente. (…). (Subrayado y Negrilla fuera de texto). 

 
Siendo así, en los Términos de Referencia para la Convocatoria No. PAF-EUC-I-068-2017, se establecieron   
los siguientes programas dentro de esta regla de No Concentración de Contratos, y que a continuación se 
enlistan: 
 
a)  Equipamientos Urbanos 
b) Jornada Única- Infraestructura Escolar  
c) Más y Mejores Espacios –Megacolegios 
d) Parques Recreo Deportivos.  
 
Realizada la verificación de la regla anteriormente mencionada respecto del proponente ubicado en primer 
orden de elegibilidad ING INGENIERIA SAS, según consta en la certificación del siete  (07) de noviembre de 
2017, expedida por Camilo Andrés Manrique Espinosa, en su condición de Gerente de la Unidad de Gestión 
del PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTÁ 
S.A., en la que relaciona los contratos adjudicados y/o vigentes para los programas de la Gerencia de 
Infraestructura del proponente ING INGENIERÍA S.A.S., y que a continuación se transcriben así: 
 
“(…) 
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(…)”.  

Así las cosas, el proponente ING INGENIERIA S.A.S., tiene tres (03) contratos adjudicados y/o vigentes para 
los programas de la Gerencia de Infraestructura de Findeter susceptibles de ser incluidos en la regla de 
concentración, de acuerdo a los Programas de la Gerencia de Infraestructura de Findeter definidos para esta 
convocatoria,  y que son: 
 
PAF-EUC-006-2015: LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, 
CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARROLLO 
INFANTIL - UBICADOS EN LA URBANIZACIÓN NUEVA ESPERANZA EN EL MUNICIPIO DE SOLEDAD, 
DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO. 
 
PAF-JU-I-010-2016: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LOS ESTUDIOS, DISEÑOS INTEGRALES, 
CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA- CENTRO EDUCATIVO INDÍGENA N° 6 DE PARAGUACHÓN, MUNICIPIO DE MAICAO - LA 
GUAJIRA 
 
PAF-MME-021-2015: INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DEL PROYECTO: “AJUSTE A LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 
DISEÑOS Y LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A – UBICADA EN LA 
URBANIZACION CIUDAD DEL BICENTENARIO EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR” 
 

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente ING INGENIERIA S.A.S., a la fecha de certificación y 

respecto a la regla de no concentración de contratos, que cobija la presente convocatoria es Beneficiario Real 

de Tres (03) contratos derivados de los Programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER., y 

por tanto, incumple la regla de No Concentración de Contratos, incurriendo en causal de RECHAZO, de 

conformidad con lo  establecido en el numeral 4.2 de los Términos de Referencia. 

Así las cosas, se procede a la verificación del proponente ubicado en segundo orden de elegibilidad, 
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S., respecto a la Regla de No Concentración de Contratos, y realizada la 
verificación según consta en la certificación del siete  (07) de noviembre de 2017, expedida por Camilo Andrés 
Manrique Espinosa, en su condición de Gerente de la Unidad de Gestión del PATRIMONIO AUTÓNOMO 
FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A., en la que relaciona los 
contratos adjudicados y/o vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura del proponente 
INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S., y que a continuación se transcriben así: 
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Así las cosas, el proponente INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S., tiene un (01) contrato adjudicado y/o 
vigentes para los programas de la Gerencia de Infraestructura de Findeter susceptibles de ser incluidos en la 
regla de concentración, de acuerdo a los Programas de la Gerencia de Infraestructura de Findeter definidos 
para esta convocatoria,  y que es: 
 
PAF-JU12-G01IDC-2015:  LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS 
DEPARTAMENTOS DE CAUCA, CHOCO Y NARIÑO GRUPO 01. 
 

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente INGENIERIA DE PROYECTOS SAS., a la fecha de 

certificación y respecto a la regla de no concentración de contratos, que cobija la presente convocatoria es 

Beneficiario Real de Un (01) contrato derivado de los Programas de la Gerencia de Infraestructura de 

FINDETER., y por tanto, no incumple la regla de No Concentración de Contratos, de conformidad con lo  

establecido en el numeral 4.2 de los Términos de Referencia. 

A continuación, y luego de verificada la Regla de No Concentración de Contratos, se presenta el Orden 

de Elegibilidad de la presente convocatoria, así: 

 

Orden 
Elegibilidad 

Proponente 
Valor Propuesta 

Económica 
Total  Puntaje Obtenido 

1° 
INGENIERIA DE PROYECTOS 
SAS 

$ 289.552.699,00  
99,18556190 

2° BERAKAH INGENIERIA SAS $ 285.481.000,00  98,99528963 

3° INPLAYCO SAS $ 284.043.419,00  98,49678449 

4° CONSORCIO INGFED 17 $ 293.424.678,00  96,50021554 

5° CONSORCIO CG 2017 $ 276.744.658,00  95,96581759 

6° 
MAB INGENIERIA DE VALOR 
SA 

$ 295.736.640,00  
94,89679291 

9° 
ESTUDIOS TECNICOS Y 
ASESORIAS S.A. 

$ 296.512.075,00  
94,35900292 

N/A ING INGENIERIA SAS $ 286.080.641,00  
Rechazado Por Concentración 

De Contratos 

 
 

Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo.  
 
Para constancia, se expide a los Dieciséis (16) días del mes de noviembre de dos mil diecisiete (2017). 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ 
S.A.) 



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.075.770,00$         2.104.396,00$               13.180.166,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 52.321.398,00$         9.941.066,00$               62.262.464,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 75.442.630,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.519.988,00$         2.188.798,00$               13.708.786,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 73.060.696,00$         13.881.532,00$             86.942.228,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 100.651.014,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.519.988,00$         2.188.798,00$               13.708.786,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 73.060.696,00$         13.881.532,00$             86.942.228,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 100.651.014,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

276.744.658,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIAJIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°2 - CONSORCIO CG 2017

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.040.800,00$         2.287.752,00$               14.328.552,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 54.888.265,00$         10.428.770,00$             65.317.035,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 79.645.587,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.626.625,00$         2.399.059,00$               15.025.684,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 75.569.640,00$         14.358.232,00$             89.927.872,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 104.953.556,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.626.625,00$         2.399.059,00$               15.025.684,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 75.569.640,00$         14.358.232,00$             89.927.872,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 104.953.556,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

289.552.699,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°3 - INGENIERIA DE PROYECTOS SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.167.369,00$         2.311.800,00$               14.479.169,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 55.104.864,00$         10.469.924,00$             65.574.788,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 80.053.957,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.658.037,00$         2.405.027,00$               15.063.064,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 76.993.151,00$         14.628.699,00$             91.621.850,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 106.684.914,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.658.787,00$         2.405.170,00$               15.063.957,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 76.993.151,00$         14.628.699,00$             91.621.850,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 106.685.807,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

293.424.678,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°4 - CONSORCIO INGFED 17

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.866.890,00$         2.254.709,00$               14.121.599,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 56.058.640,00$         10.651.142,00$             66.709.782,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 80.831.381,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.342.840,00$         2.345.140,00$               14.687.980,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 78.279.300,00$         14.873.067,00$             93.152.367,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 107.840.347,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.342.840,00$         2.345.140,00$               14.687.980,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 78.279.300,00$         14.873.067,00$             93.152.367,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 107.840.347,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

296.512.075,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°5 - ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A.

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.367.878,82$         2.159.897,00$               13.527.776,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 53.701.303,24$         10.203.248,00$             63.904.551,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 77.432.327,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.823.812,10$         2.246.524,00$               14.070.336,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 74.987.571,38$         14.247.639,00$             89.235.210,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 103.305.546,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.823.812,10$         2.246.524,00$               14.070.336,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 74.987.571,38$         14.247.639,00$             89.235.210,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 103.305.546,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

284.043.419,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°6 - INPLAYCO SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.000.000,00$         2.090.000,00$               13.090.000,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 53.800.000,00$         10.222.000,00$             64.022.000,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 77.112.000,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.000.000,00$         2.280.000,00$               14.280.000,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 75.100.000,00$         14.269.000,00$             89.369.000,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 103.649.000,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.000.000,00$         2.280.000,00$               14.280.000,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 76.000.000,00$         14.440.000,00$             90.440.000,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 104.720.000,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

285.481.000,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°8 - BERAKAH INGENIERIA SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.449.400,00$         2.175.386,00$               13.624.786,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 54.086.500,00$         10.276.435,00$             64.362.935,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 77.987.721,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.908.600,00$         2.262.634,00$               14.171.234,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 75.525.400,00$         14.349.826,00$             89.875.226,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 104.046.460,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.908.600,00$         2.262.634,00$               14.171.234,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 75.525.400,00$         14.349.826,00$             89.875.226,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 104.046.460,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

286.080.641,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°9 - ING INGENIERIA SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA

VALOR FASE

ANTES DE

IVA

(A)

VALOR IVA (19% ) 

(B)

VALOR TOTAL 

(A+B)
DESCRIPCION AJUSTE

VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

A ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 11.835.860,00$         2.248.813,00$               14.084.673,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.035.330 $ 14.483.700,00 CUMPLE

B ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 55.912.026,00$         10.623.285,00$             66.535.311,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 61.578.261,00 $ 68.420.290,00 CUMPLE

C VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) 80.619.984,00$          VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (A+B) $ 0 $ 74.613.591 $ 82.903.990 CUMPLE

D ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.310.563,51$         2.339.007,00$               14.649.571,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

E ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 78.074.586,50$         14.834.171,00$             92.908.758,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra -$ 1 $ 85.986.819,00 $ 95.540.910,00 CUMPLE

F VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) 107.558.329,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (D+E) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

G ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. 12.310.563,00$         2.339.007,00$               14.649.570,00$          ETAPA I: Interventoría Estudios y diseños. $ 0 $ 13.558.140 $ 15.064.600 CUMPLE

H ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra 78.074.586,00$         14.834.171,00$             92.908.757,00$          ETAPA II: Interventoría Ejecución de obra $ 0 $ 85.986.819 $ 95.540.910 CUMPLE

I VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) 107.558.327,00$        VALOR DEL TOTAL DEL PROYECTO (G+H) $ 0 $ 99.544.959 $ 110.605.510 CUMPLE

J
VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA
(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA):

295.736.640,00$        

VALOR TOTAL OFERTA ECONÓMICA

(ETAPA I y II 3 PROYECTOS + IVA): $ 0 $ 273.703.509 $ 304.115.010 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°10 - MAB INGENIERIA DE VALOR SA

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-I-068-2017 

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS Y UN PARQUE RECREO 

DEPORTIVO UBICADO EN LA UR-BANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUIA-JIRA Y UN PARQUE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN 

EL MUNICIPIO EL PASO, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN COYUPÉ EN EL MUNICPIO DE EL PASO, DEPARTAMENTO DE CESAR

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN VILLA ROSA EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA

PARQUE RECREO DEPORTIVO EN LA URBANIZACIÓN ALTOS DE PARRANTIAL EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA


